

اقدامات جدید خود را

در چار چوب برجام آغاز کرده‌ایم

سخنگوی سازمان انرژی اتمی کشورمان در گفت‌وگویی تفصیلی به تشریح اقدامات جدید ایران در رابطه با برجام توضیحاتی ارائه داد.



به گزارش ایسنا،پهروز کمالوندی،سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران در گفت‌وگو تفصیلی با شبکه العالم درباره اقدامات جدید ایران در رابطه با برجام توضیحاتی ارائه داد.

وی در این باره گفت: ما به محض اینکه موضوع از طرف رئیس جمهوری ایران مطرح شد، جلساتی را در سازمان انرژی اتمی برگزار و نحوه اجرای این موضوع، شرایط و زمینه‌های مختلف آن را بررسی کردیم و اکنون آماده هستیم کار را به انجام برسانیم. اینکه این کار چطور و با چه روندی انجام خواهد شد، موضوعاتی فنی است ولی آنچه مسلم است اینکه محدودیت از سازمان انرژی اتمی ایران برداشته شده یعنی اگر تا دیروز محدود بودیم که بیشتر از ۳۰۰ کیلو اورانیوم غنی‌شده تولید نکنیم، امروز این محدودیت برداشته شده و ما در حال انجام اقدامات خود در شرایط جدید هستیم. کمالوندی افزود: ما تا به حال آب سنگین را چندین دور به کشورهای مختلف حتی به خود آمریکا،ها، روس‌ها و بعضی کشورهای دیگر در اندازه‌های کمتر فروخته‌ایم. منتها یک حماقتی را آمریکا‌ها مرتکب شدند که اعلام کردند کشورهای دنیا از آب سنگین ایران نخرند درحالی که ما بر اساس برجام تعهد داشتیم مقدار بیشتری از ۱۳۰ تن را به بازارهای بین‌المللی عرضه کنیم و چنانچه خریداری باشد آن را تحویل بدهیم. وقتی قرار باشد خریداری هم نباشد جمهوری اسلامی ایران لزومی نمی‌بیند چیزی را عرضه کند. در حقیقت این بند، اول از سوی خود آمریکایی‌ها با مانع مواجه شد اگرچه ما تعلق اروپایی‌ها را نیز در این زمینه داریم.

اعلام زمان برگزاری و تعداد حوزه‌های انتخابات مجلس

دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور اعلام کرد: دوم اسفندماه سال جاری انتخابات در ۲۰۸ حوزه و با افزایش یک حوزه انتخاباتیه نسبت به دوره گذشته برگزار خواهد شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیداسماعیل موسوی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور عنوان کرد: بر اساس قانون مصوب مجلس، در سال ۱۳۹۵ حوزه انتخاباتیه میان‌دوب، شاهین‌دژ و تکاب به ۲ حوزه انتخاباتیه مستقل تقسیم شده است. به عبارت دیگر، حوزه انتخاباتیه جدیدی به نام حوزه انتخاباتیه شاهین‌دژ و تکاب ایجاد شد تا شمار حوزه‌های انتخاباتیه کشور در انتخابات مجلس شورای اسلامی به ۲۰۸ حوزه برسد. دبیر ستاد انتخابات کشور در پاسخ به این سوال که آیا به تعداد نمایندگان مجلس اضافه می‌شود یا خیر، اظهار داشت: بر اساس اصل ۶۴ قانون اساسی هر ۱۰ سال یکبار با در نظر گرفتن عوامل انسانی، سیاسی، جغرافیایی و نظایر آنها، امکان افزوده شدن حداکثر ۲۰ نماینده به تعداد نمایندگان موجود وجود دارد که ۲۰ سال پیش برای آخرین بار این اتفاق افتاد و ۲۰ نماینده به تعداد کرسی‌های مجلس اضافه شده است.

موافقت مجلس با اعطای تابعیت به فرزندان زنان ایرانی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی بااعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی موافقت کردند.
به گزارش ایرنا، نمایندگان در جلسه علنی دیروز دوشنبه مجلس شورای اسلامی جزئیات لایحه اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی را با ۱۷۹ رای موافق، ۲۱ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از ۲۱۳ نماینده حاضر تصویب کردند.
بر اساس ماده واحده این طرح، فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان غیرایرانی که قبل یا بعد از تصویب این قانون متولد شده یا می‌شوند، قبل از رسیدن به سن ۱۸ سال تمام شمسی به درخواست صادر ایرانی به تابعیت ایران در می‌آیند. بر اساس این ماده واحده، فرزندان مذکور پس از رسیدن به سن ۱۸ سال تمام شمسی، در صورت عدم تقاضای مادر ایرانی، می‌توانند تابعیت ایران را تقاضا کنند که در صورت نداشتن مشکل امنیتی (به تشخیص وزارت اطلاعات) به تابعیت ایران پذیرفته می‌شوند، پاسخ به استعلام امنیتی باید حداکثر ظرف مدت ۳ ماه داده شود و نیروی انتظامی نیز مکلف است نسبت به صدور پروانه اقامت برای پدر غیرایرانی اقدام کند.

سخنگوی قوه قضائیه از محکومیت «ارس امیری»

جاسوس انگلیس به ۱۰ سال زندان خبر داد

مأموریت: سلبریتی‌ها

در سفر سال گذشته جرمی هانت به ایران تلاش‌های گسترده‌ای برای آزادی امیری صورت گرفت که با مخالفت نهادهای امنیتی ناکام ماند

ارس امیری کیست؟

سخنگوی دستگاه قضایی درباره محکومیت یک جاسوس انگلیس به ۱۰ سال زندان هرچند نام او را اعلام نکرد اما پیگیری‌های «وطن‌امروز» حاکی از آن است که این محکوم امنیتی «ارس امیری» دانشجوی ۳۳ساله ایرانی دانشگاه کینگستون بریتانیا بوده که اواخر سال ۹۶ بازداشت شده است. این محکوم امنیتی یک بار خرداد سال گذشته با وثیقه ۵۰۰ میلیونی آزاد شده بود اما شه‌یورماه ۹۷ مجدداً بازداشت و روند محاکمه او از آن پس با سرعت بیشتری پیگیری شد. این عنصر وابسته، ارتباطات بسیار نزدیکی با برخی سلبریتی‌های تئاتر و سینما داشته و به‌عنوان عضوی از شبکه فرهنگی وابسته به انگلیس، برای جریان‌سازی ضدفرهنگی در کشور به کمک سلبریتی‌ها تلاش می‌کرد. «وطن‌امروز» نخستین بار آبان‌ماه سال گذشته در گزارشی درباره اهداف پشت‌پرده سفر وزیر خارجه بریتانیا به تهران، به فعالیت‌های مشکوک ارس امیری و همچنین اهمیت او برای دولت انگلیس پرداخته بود. در بخشی از آن گزارش که به محتوای منتشرنشده مذاکرات «جرمی هانت» در ایران پرداخته بود، تصریح شد «مشور اصلی سفر جرمی هانت، پیگیری وضعیت و آزادی ۴ مجرم ایرانی- انگلیسی بوده است. نکته جالب توجه در این میان نوع جرائم و محکومیت‌های سنگین دوتابعیتی‌های مورد حمایت دولت انگلیس چون نازنین زاغری، عباس عدالت، کمال فروغی و ارس امیری است. در ادامه این گزارش که با عنوان «عملیات نجات جاسوس» منتشر شد، ضمن اشاره به برخی اقدامات افرادی چون نازنین زاغری، کمال فروغی‌اسری و عباس عدالت، درباره ارس امیری آمده بود: «رس امیری، دیگر دوتابعیتی بازداشتی است که از ۱۰ سال پیش در لندن زندگی می‌کند و دانشجوی رشته فلسفه هنر در مقطع کارشناسی ارشد است. امیری که خردادماه اسال (۹۷)بازداشت شده، از جمله عوامل پروژه نفوذ بود که تاثیرگذاری و خط‌دعی به هنرمندان و سلبریتی‌ها را دنبال می‌کرد.»هرچند پیگیری مستقیم وزیر خارجه بریتانیا برای آزادی محکومی چون امیری، اهمیت و جایگاه ویژه این افراد برای انگلیسی‌ها را روشن می‌کند، با این حال نکته قابل تامل تلاش برخی مقامات ایرانی برای آزادی جاسوس‌هایی چون امیری بسودا آنگونه که خبرنگار «وطن‌امروز» مطلع شده سال گذشته و هم‌زمان با سفر جرمی هانت به تهران، تلاش‌هایی بویژه در مجموعه وزارت خارجه برای آزادی ارس امیری انجام‌شده بود که البته به دلیل تاکید دستگاه‌های امنیتی بر اهمیت این مهره، امیری آزاد نشد و روند محاکمه او ادامه پیدا کرد.



رئیس قوه‌قضائیه با انتقاد از برخی سستی‌ها در عمل به تکالیف:

همه قوا اختیارات کافی برای انجام وظایف‌شان دارند

تنهایک روز پس از آنکه برخی رسانه‌های وابسته به دولت مدعی شدند در نشست رئیس‌جمهور با برخی چهره‌های سیاسی، روحانی درباره محدوده اختیاراتش حرف‌هایی زده، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس قوه‌قضائیه در اظهاراتی تصریح کرد همه قوا و دستگاه‌ها اختیارات و ظرفیت‌های کافی برای انجام وظایف و تکالیفشان دارند و نباید کوچک‌ترین سستی در عمل به تکالیف خود انجام دهند. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه‌قضائیه، آیت‌الله سیدابراهیم



رئیس، رئیس قوه‌قضائیه در جلسه مسؤولان عالی قضایی گفت: آنچه امروز با آن مواجهیم، شیطنت‌ها، فتنه‌ها و جنگ اقتصادی، روانی و سیاسی است که دشمن به راه انداخته و در مقابل این اقدامات خصمانه، آنچه موجب پیروزی ملت بزرگ ایران خواهد شد، نه مذاکره، نه تسلیم و نه پیام‌های نادرستی است که متضمن هرگونه عقب‌نشینی یا استقبال از مذاکره با متجاوزان به حقوق مردم باشد بلکه پیروزی ما صرفاً در گرو همان آموزه‌های والاّیی است که از معلم بزرگ خود حضرت امام خمینی (قدس‌الله نشه ازکیه) و رهبر بصیر و فرزانه انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (حفظه‌الله تعالی) در طول ۴۰ سال گذشته آموخته‌ایم و آن چیزی نیست جز ایستادگی، مقاومت، انکال به خدا، اعتماد به داده‌های مادی و معنوی و در یک کلام، اعتماد عمیق به شعار راهبری «ما می‌توانیم». رئیس قوه‌قضائیه با بیان اینکه با اراده پولادین می‌توانیم وظایف خود به بهترین نحو عمل خواهیم کرد.

برنامه «جی‌پی‌اس» که با مجری‌گری «فرید زکریا» از شبکه «سی‌ان‌ان» پخش می‌شود، یکشنبه‌شب به موضوع ایران اختصاص داشت و کارشناسان حاضر در این برنامه درباره تبعات سیاست‌های دولت کنونی آمریکا در قبال ایران صحبت کردند. ویلیام برنز و ریچارد هاس میهمانان این برنامه اگرچه در سوئابق خود مواضع و اقداماتی به‌شدت ضدایرانی دارند اما در این برنامه، سیاست‌های دولت آمریکا علیه ایران را به نقد کشیدند. «ویلیام برنز»



مسؤول اصلی مذاکرات محرمانه با ایران در دولت سابق آمریکا یکی از میهمانان این میزگرد بود. او در پاسخ به سوال زکریا درباره سیاست رئیس‌جمهور آمریکا درباره ایران، سیاست موسوم به «فشار حداکثری» را «بفاری پرسیسک» توصیف کرد و گفت: «شما دیپلماسی اجبار را آغاز کرده‌اید بی‌آنکه کاتال دیپلماسی وجود داشته باشد». وی افزود: «رئیس‌جمهور می‌گوید توافق بهتری می‌خواهد اما واقعیت چیز دیگری به نظر می‌رسد، اینکه این دولت فروپاشی یا تسلیم حکومت ایران را دنبال می‌کند که هیچ‌کدام اینها واقعیت‌بیانه به نظر نمی‌رسد.» به گزارش فارس، «ریچارد هاس» رئیس اندیشکده «شورای روابط خارجی آمریکا» دیگر میهمان حاضر در این برنامه بود که او هم به انتقاد از سیاست دولت ترامپ پرداخت و گفت: «گر به وزیر خارجه گوش دهید، می‌بینید درخواست‌هایی برای تغییر بنیادین رفتار ایران ارائه کرده که عملاً به معنی

مشاور موگرینی:

۱۲۰روز برای اثبات

پایبندی به برجام زمان نیاز داریم!



مشاور فدریکا موگرینی در گفت‌وگویی ضمن اشاره به اهمیت برجام و همچنین اشاره به بی‌نتیجه بودن رویکردهای جنگ‌طلبانه دولت آمریکا تاکید کرد اروپا مانند آمریکا اهداف پنهانی ندارد و حداقل ۱۲۰ روز زمان نیاز است تا بتواند حسن نیت خود درباره پایبندی به تعهدات برجامی‌اش را به ایران نشان دهد.

به گزارش ایسنا، ناتالی توچی، مشاور فدریکا موگرینی، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در گفت‌وگو با پایگاه اینترنتی شبکه رادیویی سی‌بی‌سی گفت: برای اینکه کمی خوش‌بینانه‌تر به موضوع نگاه کنیم من واقعاً فکر می‌کنم که تمام اینها برای ایران کاملاً واضح است. اگر چه حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران گفته است که ایران اگر طرف مقابل به تعهداتش عمل نکند، دیگر به تعهدات برجامی خود عمل نمی‌کند اما کسی اگر اظهارات حسن روحانی را بخواند می‌بندد که موضوع واقعاً این نیست که ایران حداقل به همین زودی‌ها برنامه هسته‌ای خود را از سر بگیرد. ما ۶۰ روز زمان داریم اما می‌توانیم بگوییم که احتمالاً ۱۲۰ روز زمان نیاز داریم تا واقعاً بتوانیم کاری کنیم که به ایران نشان دهم ما واقعاً به سهم خودمان، به توافق پایبندیم.

سخنگوی صدر:

باید در برابر اقدامات غیرقانونی آمریکا علیه ایران ایستاد

دادستان دادگاه ویژه محاکمه صدام و سخنگوی رسمی «سیدمقتدا صدر» (رهبر جریان صدر و حامی فراقسیون بزرگ «سانژون» در پارلمان عراق) گفت نباید در برابر سیاست‌های خصمانه آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران سکوت کرد. «سیدجعفر الموسوی» در گفت‌وگو با ایرنا با عنوان این مطلب افزود: اگر امروز در برابر اقدامات غیرقانونی و سیاست‌های خصمانه و تهدیدهای آمریکا جمهوری اسلامی ایران سکوت شود، هیچ کشوری در آینده از اعمال فشارها و دخالت‌ها و تهدیدهای آمریکا در امان نمی‌ماند.

الموسوی درباره سیاست‌های خصمانه آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: کاملاً واضح است که آمریکا با سیاست خصمانه خود علیه ایران، فقط جمهوری اسلامی ایران را هدف قرار نداده، بلکه دنبال جای پا در منطقه است تا چهره منطقه، بلکه برخی کشورها را تغییر دهد.

عضو کادر رهبری جریان صدر اضافه کرد: این جریان مخالف سیاست‌های دولت ترامپ و کاخ سفید است، زیرا آن را سیاستی یک‌جانبه و ظالمانه، سلطه‌گرانه و دخالت در امور دیگر کشورها می‌داند. وی اضافه کرد همه باید بدانند اگر امروز دخالت در امور داخلی ایران اتفاق بیفتد هیچ کشوری از این دخالت‌های آمریکا در امور داخلی‌اش در امان نخواهد ماند و آمریکا دخالت در سیاست‌های جهانی را به روبه برای خود تبدیل خواهد کرد.

استقبال ایران از خروج

نیروهای انصارالله از ۳ بندر یمن



ایران از خروج نیروهای انصارالله از ۳ بندر یمن استقبال کرد و از ائتلاف سعودی هم خواست به تعهداتش عمل کنند. به

گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه عقب‌نشینی یک‌جانبه نیروهای نظامی دولت نجات ملی یمن از ۳ بندر الحیدیه، راس عیسی و الصلیف را اقدامی سازنده توصیف کرد و افزود: اقدام دولت صنعا در جهت حفظ توافق استکهلم از یک‌سو نشانگر عزم و پایبندی دولت نجات ملی یمن به گفت‌وگو و اجرای تعهدات خود و از سوی دیگر بیانگر کارشکنی و عدم پایبندی ائتلاف سعودی به این توافق است. موسوی ضمن تاکید مجدد بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از توافق استکهلم، اجبرای آن را مقدمه‌ای برای دستیابی به راه‌حل سیاسی جامع و نهایی برای یمن برشمرد و با توجه به مانع‌تراشی‌های فراوان نیروهای مورد حمایت ائتلاف سعودی - امراتاتی اظهار داشت: سازمان ملل متحد و کشورهای تاثیرگذار باید با تحت فشار قرار دادن ائتلاف از آنان بخواهند به تعهدات خود پایبند باشند و کارشکنی‌های خود را در متوقف کردن اجرای توافق استکهلم کنار بگذارند.